ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL   No 6505 85

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023

A Câmara Municipal de Cariri do Tocantins torna público o
Registro de Preços referente ao Processo Administrativo nº 332/2023,
julgamento tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto se trata do REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA
COMUM) E DISEL S10, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO
PODER LEGISLATIVO DE CARIRI DO TOCANTINS-TO, de janeiro a
dezembro de 2024, tendo como vencedora a empresa: AUTO POSTO
COMETA LTDA, CNPJ Nº 11.696.367/0001-08. Com valor total de:
R$  92.310,00 (noventa e dois mil trezentos e dez reais). A Ata de Registro
de Preços terá vigência até 31/12/2024 e está disponível no site: https://
www.cariridotocantins.to.leg.br/.

Maiores informações no endereço Rua Julieta Zeferino de
Oliveira, Nº 801, Centro - Cariri do Tocantins-TO. Fone: (63) 3383-1184.
Cariri do Tocantins/TO, 25 de janeiro de 2024. Elton Moreira Alves,
Vereador Presidente.

CARRASCO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO,
através de Gestor, torna público para conhecimentos dos interessados,
que fará realizar nos moldes da Lei nº 14.133/21, a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2024. Objeto: Contratação de
empresa visando o registro de preços para a prestação de serviços
de mão de obra terceirizada, de forma temporária, a fim de atender
as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos vinculados a esta
Administração de Carrasco Bonito/TO, do tipo menor taxa administrativa.
Abertura: 20/02/2024, às 09h00min.

Local: www.licitanet.com.br. Maiores informações e Edital para
retirada no e-mail: clpcarrascobonito@gmail.com ou no site; do município,
www.carrascobonito.to.gov.br, ou ainda pelo endereço, www.licitanet.com.br,
fone: (63) 3344-1462.

Carrasco Bonito/TO, 02 de janeiro de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva
Prefeito Municipal

NOVA OLINDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

PROC. ADM Nº 101/2024 - OBJETO: Contratação direta de
Artistas Consagrados pela crítica e opinião pública, sendo: o Cantor
“PAULINHO BRAGA E BANDA”, o Cantor “ROBINHO ESTILIZADO”; a
Banda “FORRÓ DO PEGADOR”; a Banda “FORRÓ DO BALANÇADO”
o “DJ DUART”, a Cantora “FLAVINHA”, destinado a apresentação de
Shows Musicais nas festividades do evento denominado “Carnaval
Nova Olinda 2024” com apresentações nos dia 10 a 13 de fevereiro
de 2024, de realização da Prefeitura Municipal de Nova Olinda-TO
e apoio do Governo do Estado através da Emenda Parlamentar
nº 010415.00072/2024, conforme especificações e condições constante no
termo de Referência. Total de Shows: 006. Fundamentação Legal: artigo 74,
inciso II da Lei Federal nº 14.133/21. Justificativa: Inviabilidade de
competição. Declaração de Inexigibilidade em 02/02/2024. ORDENADOR
DA DESPESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 00.001.602/0001-63, com sede à Av. Goiás, 1284 - Centro - CEP:
77.790-000, representada pelo então Prefeito Municipal - Jesus Evaristo
Cardoso. FAVORECIDAS: M M PRODUÇÕES, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.245.227/0001-19, representante
Exclusivo, através de Carta de Exclusividade do artista consagrada

pela opinião pública denominado “PAULINHO BRAGA E BANDA”, para
apresentação do show dia 10 de fevereiro no valor total de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais); ROBSON SOUZA BARBOSA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.373.607/0001-06,
neste ato representada por seu Sócio Administratador ROBSON SOUZA
BARBOSA, artista consagrada pela opinião pública denominado “ROBINHO
ESTILIZADO”, para apresentação do show no dia 11 de fevereiro no
valor total de: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 2K PRODUÇÕES
E EVENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 13.262.247/0001-28, representante Exclusivo, através de Carta
de Exclusividade da Banda de artistas consagrada pela opinião pública
denominado “FORRÓ DO PEGADOR”, para apresentação do show no dia
11 de fevereiro valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais); G. MARQUES
- PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 48.896.535/0001-19, representante Exclusivo, através
de Carta de Exclusividade, o artista consagrada pela opinião pública
denominado “BANDA FORRÓ DO BALANÇADO”, para apresentação
do show no dia 12 de fevereiro no valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais); CLÉO DUARTE DOS SANTOS OLIVEIRA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 50.781.107/0001-92,
neste ato representada por seu sócio administrador, CLEO DUARTE DOS
SANTOS OLIVEIRA representante do artista consagrada pela opinião
pública denominado “DJ DUART”, para apresentação do show no dia 12
de fevereiro no valor total de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais); FLAVINHA
PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 46.521.042/0001-79, representante da artista consagrada
pela opinião pública denominado “FLAVINHA”, para apresentação do
show no dia 13 de fevereiro no valor total de R$ 45.000,00 (Quarenta e
cinco mil reais.

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO D IRETA.
INEXIGIBILIDADE nº 001/2024 para Contratação da empresa para
prestação de Serviços de Show artísticos da empresa F DE A S DA SILVA - ME
(Flaguim Moral), no evento em comemoração ao 32º Aniversário
do Município de Palmeiras do Tocantins - TO, nos termos do Lei
14.133/2021, art. 74, II - Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico,
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2024, cujo contratação
deverá ser celebrada com a empresa F DE A S DA SILVA - ME, CNPJ
nº 10.594.579/0001-11, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Villa Lobos, nº 7, Lote 07, Quadra 106, Sala - A, Bairro Santo Amaro, na
cidade de Balsas - MA, CEP: 65.800-000, representada por FRANCISCO
DE ASSIS SOARES DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, CPF
nº *** e RG nº ***, residente e domiciliado ***. A contratação terá seu
valor global no importe de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais),
em conformidade com a proposta apresentada.

Palmeiras do Tocantins - TO, 01 de fevereiro de 2024.

Francisco Noleto Junior
Prefeito

AVISO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO D IRETA.
INEXIGIBILIDADE nº 002/2024 para Contratação da empresa para
prestação de Serviços de Show artísticos da empresa J. L. DE CASTRO
(Moleca 100 Vergonha), no evento em comemoração ao 32º Aniversário do
Município de Palmeiras do Tocantins -  TO, nos termos do Lei 14.133/2021,
art. 74, II - Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2024, cujo contratação deverá
ser celebrada com a empresa J. L. DE CASTRO - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.262.247/0001-28, com sede na R 7, nº 448, Bairro: NAZARE,
BALSAS - MA, CEP: 65.800-000, representado por JARDENIA LOPES
DE CASTRO, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG de nº ***, e
do CPF nº ***, residente e domiciliada na ***. A contratação terá seu valor
global no importe de R$ 100.000,00 (cem mil reais), em conformidade
com proposta apresentada.

Palmeiras do Tocantins - TO, 01 de fevereiro de 2024.

Francisco Noleto Junior
Prefeito